1
5

ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июня 2023 года                                                                              № 43/100
г. Петровск-Забайкальский

О создании рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, выдвинутыми в порядке самовыдвижения, избирательными объединениями при проведении выборов депутатов  Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва
В соответствии Законом Забайкальского края от 06 июля 2012 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», для проведения проверки достоверности сведений о кандидатах и избирателях, представленных кандидатами в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район», создания равных условий для кандидатов, на основании постановления Избирательной комиссии Забайкальского края от 04 марта 2021 года № 88/569-3 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края на Петровск-Забайкальскую районную территориальную избирательную комиссию», Петровск-Забайкальская районная территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Положение о рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, выдвинутыми в порядке самовыдвижения, избирательными объединениями при проведении выборов депутатов  Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва (приложение №1).
2. Утвердить Состав рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, выдвинутыми в порядке самовыдвижения, избирательными объединениями при проведении выборов депутатов  Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва (приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель комиссии                                                        А.В. Андриевская
Секретарь комиссии                                                                   Н.А. Бундаева
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                            к постановлению Петровск-Забайкальской

                                                              районной территориальной

                                                                               избирательной комиссии

                                                   от 14 июня  2023 г. № 43/100
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, выдвинутыми в порядке самовыдвижения, избирательными объединениями при проведении выборов депутатов  Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва
1. Рабочая группа по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, выдвинутыми в порядке самовыдвижения, избирательными объединениями при проведении выборов депутатов  Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва создана в целях организации проверки достоверности сведений, содержащихся в избирательных документах, представляемых кандидатами в депутаты Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва.
2. Рабочая группа в своей деятельности использует программно-технические и коммуникационные возможности, предоставляемые Государственной автоматизированной системой Российской Федерации «Выборы», сведения, предоставленные органами регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, иными государственными органами, организациями и учреждениями по представлениям, запросам и обращениям Комиссии.
3. Члены Рабочей группы и привлеченные специалисты, использующие в своей деятельности программно-технические и коммуникационные возможности ГАС «Выборы» и осуществляющие обмен информацией с администратором баз данных, обязаны неукоснительно соблюдать требования Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», нормативных актов ЦИК России и ФЦИ при ЦИК России в части, касающейся обращения с базами данных, персональными (конфиденциальными) данными об избирателях, кандидатах, иных участниках избирательного процесса.
4.  Рабочая группа организует работу по приему и проверке избирательных документов (далее – документы), представляемых кандидатом, выдвинутым избирательным объединением по многомандатному избирательному округу (иным уполномоченным лицом), кандидатом, выдвинутым в порядке самовыдвижения (иным уполномоченным лицом), включая подписные листы с подписями избирателей, в Комиссию.
5.  По результатам своей работы Рабочая группа готовит и вносит на рассмотрение Комиссии проекты постановлений о регистрации кандидата либо об отказе в его регистрации, а также по другим вопросам, предусмотренным Законом  края  № 385-ЗЗК.
6. Задачами Рабочей группы являются: прием документов, представляемых кандидатами, проверка их соответствия требованиям Закона края  № 385-ЗЗК, проверка соблюдения требований Закона края  № 385-ЗЗК при самовыдвижении кандидатов и представлении кандидатами, выдвинутыми избирательными объединениями по многомандатным избирательным округам и в порядке самовыдвижения, документов в Комиссию, подготовка соответствующих проектов постановлений Комиссии.
7. Состав Рабочей группы утверждается постановлением Комиссии. Из состава Рабочей группы назначаются руководитель Рабочей группы, являющийся членом  Комиссии. В состав Рабочей группы входят члены Комиссии с правом решающего голоса. В составе Рабочей группы могут быть образованы подгруппы по направлениям деятельности.
8. Деятельность Рабочей группы осуществляется путем проведения заседаний Рабочей группы или путем непосредственной реализации своих полномочий отдельными членами Рабочей группы по поручению руководителя Рабочей группы.
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                            к постановлению Петровск-Забайкальской

                                                              районной территориальной

                                                                               избирательной комиссии

                                                               от 14 июня  2023 г. № 43/100
Рабочая группа

по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, выдвинутыми в порядке самовыдвижения, избирательными объединениями при проведении выборов депутатов  Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» седьмого созыва
Руководитель рабочей группы – Бундаева Н.А., секретарь Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии;

члены рабочей группы:
Сосновский А.В., член Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;

Ерофеева Н.В., системный администратор ГАС «Выборы»;

Суворова Э.Б.,  член Петровск-Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.